
 

                                                                                      

 
RESOLUCIÓN No.   000491  DEL 17 DE JULIO DE 2014 

 

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de selección ICFES-SD-004-2014 cuyo 
objeto es: “Seleccionar la oferta más favorable para contratar el servicio de impresión de 
material de divulgación, promoción y editoriales, requerido por las diferentes áreas del 
Instituto”. 

 

 

  
PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA  

ICFES-SD-004-2014 

 

1 

 

 
LA SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES ENCARGADA DEL 

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN –ICFES 
 
 

En uso de sus facultades legales y en especial las delegadas mediante resolución 000207 del 4 
de Abril de 2014, la resolución 000578 del 25 de Octubre de 2011, y  conforme a lo previsto en 
el Acuerdo 014 de 2011 expedido por la Junta Directiva1, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

Que el día 10 de Julio de 2014 se realizó la invitación a presentar oferta dentro del proceso de 
Selección Directa ICFES-SD-004-2014 cuyo objeto es “Seleccionar la oferta más favorable para 
contratar el servicio de impresión de material de divulgación, promoción y editoriales, requerido 
por las diferentes áreas del Instituto”,  a las empresas que se relacionan a continuación: LEGIS 
S.A, IMAGEPRINTING LTDA, XPRESS ESTUDIO GRAFICO Y DIGITAL S A, CARVAJAL SOLUCIONES 
DE COMUNICACION S.A.S, IMPRENTA EDITORES S.A,  PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS 
S.A  Y  G2 EDITORES LTDA. 
 
 
Que llegada la fecha de cierre del proceso, esto es el 16 de Julio de 2014,  se recibieron tres (3) 
propuestas por parte de: LEGIS S.A, IMAGEPRINTING LTDA  y  CARVAJAL SOLUCIONES DE 
COMUNICACION S.A.S  
 
Que teniendo en cuenta que la evaluación Técnica y Jurídica requiere un tiempo mayor al 
inicialmente estipulado, se considera pertinente modificar el cronograma del proceso de 
Selección Directa ICFES-SD-004-2014,  con el fin de extender el plazo para realizar la evaluación 
de las propuestas presentadas.  
 
En merito de lo expuesto anteriormente: 

 
 

                                                           
1 Manual de contratación del ICFES 



 

                                                                                      

 
RESOLUCIÓN No.   000491  DEL 17 DE JULIO DE 2014 

 

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de selección ICFES-SD-004-2014 cuyo 
objeto es: “Seleccionar la oferta más favorable para contratar el servicio de impresión de 
material de divulgación, promoción y editoriales, requerido por las diferentes áreas del 
Instituto”. 

 

 

  
PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA  

ICFES-SD-004-2014 

 

2 

 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido en el proceso de Selección Directa 
ICFES–SD-004-2014, así: 
 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 

Publicación evaluación  24 de Julio de 2014 
Página web 
www.icfes.gov.co 

Selección y Adjudicación  25  de Julio de 2014 
Página web: 
www.icfes.gov.co   

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D. C.,  17 de Julio de2014 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARTHA ISABEL DUARTE DE BUCHHEIM 

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Encargada 
Ordenadora del Gasto 

 
Proyectó: CRISTHIAN CAMILO RAMÍREZ ALVARADO – PROFESIONAL CONTRATISTA SUBDIRECCIÓN DE ASBATECIMIENTO Y 
SERVICIOS GENERALES. 

http://www.icfes.gov.co/
http://www.icfes.gov.co/

